

报喜鸟控股股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,601,272,364.30	2,008,224,818.63	29.53%
营业利润	46,203,090.44	-400,175,106.68	111.55%
利润总额	42,520,140.40	-381,793,598.58	111.14%
归属于上市公司股东的净利润	26,000,442.87	-386,697,100.08	106.72%
基本每股收益（元）	0.02	-0.33	106.06%
加权平均净资产收益率	1.05%	-14.90%	15.95%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	4,318,833,682.41	4,161,668,665.19	3.78%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,726,344,090.40	2,399,000,188.15	13.65%
股本	1,263,285,008.00	1,172,018,740.00	7.79%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.16	2.05	5.37%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营状况说明

报告期内，终端零售景气度仍处于低位，公司加强品牌运营管理，努力优化网点结构，主要品牌报喜鸟、hazzys、宝鸟等收入实现增长，同时销售费用等也增加；因实施股权激励计划导致管理费用大幅增加；上年度已对商铺及参股公司的股权做

了全面测试和减值计提，本年度该部分减值计提发生额减少。报告期内，公司实现营业收入2,601,272,364.30元，营业利润46,203,090.44元，利润总额42,520,140.40元，归属于上市公司股东的净利润26,000,442.87元，分别较上年同期上升了29.53%、111.55%、111.14%、106.72%。

2、财务状况说明

报告期末，公司总资产4,318,833,682.41元，比上年同期上升3.78%；归属于上市公司股东的所有者权益2,726,344,090.40元，比上年同期上升13.65%；股本1,263,285,008.00元，比上年同期上升7.79%，主要系报告期内公司实施股权激励计划，授予激励对象限制性股票91,266,268股所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在2017年第三季度报告中披露：预计2017年度扭亏为盈，归属于母公司所有者净利润区间为0万元至3,000万元，本次业绩快报披露的经营业绩在预披露的范围之内，不存在差异。

四、其他说明

本业绩快报为公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在2017年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人吴志泽先生、主管会计工作的负责人张袖元先生、会计机构负责人黄珍女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

报喜鸟控股股份有限公司

董事会

2018年2月28日